XV 1—9 est uersio Collectionis T [VII], sed multifariam correctæ. altera uersio est Marii Mercatoris in Coll. Palatina 25. Græcum exemplar extat in V 5 S 12 A 13

U, S [= wr], Σ [= nσ, M usque ad 25 unigenitum, ubi desinit propter foliorum defectum]

1 om. Σ post EPISCOPVM add. in qua confitetur non esse dei genetricem SCAM VIRGINE MARIAM ADVERSATUR autem et litteris sci archiep̄i cyrilli TANQVAM MALEEI SCRIPSERIT S ex T 2 et VII et XV adscr. w cum ministro M nestorius in domino salutem Σ 3 mirando M 6 compendiosa narratione M 7 incipiant M 8 ipsis M 10 deo patre S 14 proprietatem S, corr. w 17 ex superficie] transituriæ M 18 uenia] ueni ad Mn 23 a om. S 26 iesus christus Σ 29 proprietatis unio w² 34 sapietur S 35 esse se USn esse w²σ æqualem n

gulari persona appellationem significatiuam, quatenus et impassibilis Christus et passibilis sine periculo uocetur, impassibilis quidem deitate, passibilis autem corporis natura.

5 Multa de hoc potens dicere et primum quidem, quod non natiuitatem in dispensatione, sed humanationem sanctos illos patres commemorasse, promissionem breui loquii a me in principiis factam dum refrenantem sentiam sermonem et ad secundum 5 tuæ dilectionis pergentem capitulum, in quo naturarum quidem laudabam diuisionem secundum humanationis et deitatis rationem et earum in unius personæ coniunctionem et quod deum uerbum secunda ex muliere dicerent non eguisse natiuitate, et passionis incapabilem profiteri deitatem. orthodoxa enim, ut ueritas habet, hæc huiusmodi sunt et omnium hæresum malis sectis circa dominicas naturas contraria. reliqua 10 autem si quidem aliquam sapientiam occultam inferebant legentium auribus inconprehensibilem, est tuæ diligentiae scire; mihi enim uidebantur prima peruertere. in primis enim impassibilem prædicatum et secundæ natiuitatis incapabilem iterum passibilem et recens creatum nescio quomodo intulit, quasi secundum naturam deo uerbo accidentibus templi copulatione corruptis aut parum aliquid hominibus putatur quod 15 sine peccato templum et a diuina inseparabile natura pro peccatoribus natiuitatem et mortem sustinisset, aut non credi debeat dominica uox ad Iudæos clamans: soluite templum hoc et in tribus diebus suscitabo illud, non: soluite diuinitatem et in tribus diebus resurget.

6 Iterum et hic latius uolens dicere promissionis meæ memoria contrahor; dicendum 20 est tamen breui sermone me utente. ubique diuina scriptura, quandoque memoriam facit dominicæ dispensationis, natiuitatem nobis aut passionem non deitatis, sed humanationis Christi tradidit, ut uocetur secundum scrupulosam appellationem sancta 1 Mt. 1, 1 uirgo Christi genetrix, non dei genetrix. et audi hæc euangelii clamantibus: Liber, ait, generationis Iesu Christi filii Dauid filii Abraham, et certum est quia 25 Mt. 1, 16 Dauid filius deus uerbum non erat. accipe et aliud, si placet, testimonium: Iacob autem genuit Ioseph uirum Mariæ, ex qua natus est Iesus, qui dicitur Mt. 1, 18 Christus. considera iterum alteram adtestantem nos uocem: Iesu uero generatio ita est. desponsata enim matre eius Maria Ioseph, inuenta est in utero habens de spiritu sancto. creaturam uero spiritus quis utique unigeniti 30 Ioh. 2, 1 æstimabit deitatem? quid oportet dicere quia mater Iesu erat ibi et rursus Act. 1, 14. cum Maria matre Iesu et quod in ea natum, ex spiritu sancto est et Mt. 1, 20 Mt. 2, 13 accipe puerum et matrem eius et fuge in Aegyptum et de filio eius qui Rom. 1, 3 factus est ei ex semine Dauid secundum carnem et de passione rursus Rom. 8, 3 quia deus filium suum misit in similitudine carnis peccati et de peccato 35 1 Cor. 15, 3 condemnauit peccatum in carne et iterum Christus mortuus est pro 1 Petr. 4, 1 peccatis nostris et Christo passo carne et hoc est non deitas, sed corpus meum 1 Cor. 11, 24 quod pro uobis frangitur et mille aliis uocibus adtestantibus hominum genus non filii putare deitatem recentem aut passionis corporeæ capabilem, sed coniunctam naturæ deitatis carnem. unde et dominum Dauid Christus semet ipsum et filium nominat. 40 Mt. 22, 42-44 quid enim, ait, uobis uidetur de Christo? cuius est filius? dicunt ei:

U, S [=  $w\sigma$ ],  $\Sigma$  [=  $n\sigma$ ]

3 quod  $USn$  om.  $\sigma$ , quod — commemorasse = τὸ — μνημονεύσαι 4 humanatione S 5 dum  $US$  om.  $\Sigma$  sentiam  $US$  sentio  $\sigma$  sententie  $n$ , dum — sentiam = ἀισθανόμενος pro ἀισθάνομαι  
11/12 inconprehensibile  $US\Sigma$  15 putatur  $US\Sigma$  putetur  $TC$  16 inseparabili  $USn$  18 meam diuinitatem  $n$  diuinitatem meam  $\sigma$  20 contraor  $n$  conticeo  $\sigma$  contra hos  $Uw$  contra hoc  $w^3$  contraho  $r$   
23 scrupulosam  $Uw$   $n$  corr.  $w$  24 genetrix  $2j$  genetricis  $w$  corr.  $w^3$  31 æstimauit  $USn$  32 natum est  $\Sigma$  35 suum filium  $\Sigma$  39 putaret  $U$

Dauid. respondit Iesus et dixit eis: quomodo ergo Dauid in spiritu dominum eum uocat dicens: dixit dominus domino meo: sede a dextris meis? utpote filius existens omnino Dauid secundum carnem, secundum deitatem autem dominus. esse quidem deitatis filii corpus templum et templum secundum summam quandam et diuinam unitum coniunctionem, quatenus proprium 5 ducat deitatis natura, bonum est confiteri et euangelicis traditionibus dignum; nomini uero proprietatis adterere et carnis proprietates, natiuitatem dico et passionem et mortem, aut errantis est, frater, intellegentiæ secundum paganos aut desipientis Apollinarii et Arrii et quæ sunt aliarum ægotantium hæresum, magis autem siquid est illis grauius. necesse est enim huiusmodi qui proprietatis nomine adtrahuntur, et lactationis consortem 10 propter proprietatem deum uerbum facere et paulatim incrementi participem et pauoris tempore passionis, auxilio etiam angelico indigentem. et taceo circumcisionem et sacrificium et sudores et esuriem, quæ propter nos carni contigerunt adorabilia contingentia, in deitate uero hæc false suscepta et nobis tamquam calumniæ iustæ condem- 8 nationis causa sunt. hæc sunt sanctorum patrum traditiones, hæc diuinarum scriptura- 15 rum præcepta; sic quispiam et quæ sunt misericordiæ diuinæ et quæ sunt auctoritatis, 1 Tim. 4, 15 deificat; hæc meditare, in his esto, ut tuus profectus manifestus sit omnibus, Paulus ad omnes dicit. quod uero pro scandalizatis curam geras, bene facis esse sollicitus et gratulamur diuinorum curam gerenti animæ tuæ et de nobis sollicitæ; cognosce autem deceptum esse temet ipsum ab eis qui hic a sancta synodo depositi sunt utpote sapientes 20 ea quæ Manichæorum sunt, aut certe forsan dilectionis tuæ clericis. quæ sunt enim ecclesiæ, cottidie proficiunt et populorum tanti multitudo crescit per gratiam Christi, ut uidentes multitudines quæ sunt prophetæ, clament: inplebitur terra ad cogno- 15 scendum dominum quasi aqua multa coperire maria. principes uero incredibile gaudium habent etiam quæ regni sunt illuminato dogmate et ut compendiose 25 dicam, illam in omnibus hæresibus, quæ contra deum certant et contra ecclesiæ recta dogmata, cottidie quis repperiet apud nos uocem inpleri: domus Saul ibat et in- 2 Reg. 3, 1 firmabatur et domus Dauid ibat et firmabatur.

9 Hæ a nobis utpote a fratribus ad fratrem suasiones sunt; si uero aliquis con- tendit, clamabit per nos ad huiusmodi Paulus: nos talem consuetudinem non 1 Cor. 11, 16 habemus nec ecclesiæ dei. omnem quæ tecum est in Christo, fraternitatem 81 et ego et qui mecum sunt, plurimum salutamus. saluus et pro nobis orans per- maneas, domine honoratissime et dei cultor.

10 Cyrillus episcopus Alexandriæ dixit: Quid uidetur sanctæ huic et magnæ synodo de nuper lecta epistola? putas uidetur et ipsa consona esse definitæ fidei in synodo 83 sanctorum patrum qui illo tempore congregati sunt in Nicæa urbe, an non?

11 Iuuenalis episcopus Hierosolimorum dixit: Nullo modo consona existit piæ fidei expositæ a sanctis patribus qui in Nicæa fuerunt, et anathematizo ita credentes. aliena enim hæc existunt ab orthodoxa fide.

XV 10—22 XVI est uersio Coll. T [24]; Græce extant in V 47—49

U, S [= wr], Σ [= nσ]				
5/6 ut quæ sunt corporis deitas propria ducat Σ	6 dignam S, corr. w <sup>a</sup>	nomina w <sup>a</sup>	7 ad-	
scribere Σ	9 hæresium w <sup>a</sup>	13 esuritionem Σ	14 calumniatoribus Σ	17 deificat US diuine
loquitur Σ	22 tanta Σ	23 clamant S	24 cooperire rΣ	24/25 principes et etiam quæ
regni sunt [= T] ditto-graphia	26 illa USΣ	27 uoce US	28 confortabatur Σ	29 hæ a
Uσ ea S quæ n	30 clamauit US	31 ecclesia S <sup>11</sup>	32 et <sup>1</sup> om. Σ	33 horatissime w
35 in Σ om. US	39 et aliena omnia hæc n aliena enim hæc omnia σ			

- 12 Flavianus episcopus Filippensium dixit: Quæ sunt in relecta epistola, simul omnia pugnancia existunt omnino et aliena procul dubio ab exposita fide in Nicæa a sanctissimis patribus, et alienos esse a recta fide ita credentes iudicamus.
- 13 Firmus episcopus Cæsareæ Cappadociæ dixit: Formam pietatis apponens in principiis epistolæ, procedente sermone nullo modo suum sensum obumbrare ualens, nudum a uelamine suum adposuit sensum dissentientem a fide sanctorum patrum trecentorum decem et octo et ab epistola sanctissimi episcopi Cyrilli contrarie habentem.
- 14 Valerianus episcopus Iconii dixit: Omnibus conspicua est epistolæ aduersitas reuerentissimi Nestorii non solum fidei sanctorum patrum Nicææ et epistolæ reuerentissimi et sanctissimi archiepiscopi Cyrilli dissonans, sed nec sibi conueniens.
- 15 Iconius episcopus Gortunæ dixit: Epistola reuerentissimi Nestorii quæ nunc lecta est, nullam consonantiam habet ad expositionem patrum Nicæa congregatorum neque quidem ad epistolam sanctissimi patris nostri et episcopi Cyrilli. unde huic abrenuntians et anathematizans ita sapientes, consentio expositioni sanctorum patrum Nicææ et epistolæ sanctissimi patris et archiepiscopi Cyrilli.
- 16 Hellanicus episcopus Rodi dixit: Et iam deposui quia expositionem rectæ fidei trecentorum decem et octo patrum qui Nicæa fuerunt, sequor et sanctam uirginem Mariam dei genetricem confiteor, anathema autem sit qui non credit sic.
- 17 Acacius episcopus Melitenis dixit: Ostendit et lecta epistola reuerentissimi episcopi Nestorii quoniam non inanem sustinuit timorem in hanc sanctam et magnam conuenire synodum. consequens enim erat conscium sibi et diuinis mutilantem scripturas et sanctorum patrum labefactantem dogmata tanto teneri timore, ut militum multitudine suam circumdaret domum. manifesta enim et lecta eius significauit epistola quia de unigenito filio dei positas in fide sanctorum patrum trecentorum decem et octo episcoporum uoces auferens soli carni adplicauit salutaria dispensationis, purum templum dei et natiuitatem et mortem sustinuisse dicens. et mentitus est contra scripturam quasi et ipsa natiuitatem et passionem non deitatis sed humanitatis docente, calumniam etiam intulit sanctissimi et reuerentissimi episcopi Cyrilli scriptis quasi passibilem dicentibus deitatem, quod nec ipse nec alter quispiam sapientium uel cogitauit uel dicere ausus est. per omnia autem ostendit semet ipsum nomine solum unitatem dei ad carnem confitens, re autem ubique eam denegans, arguit autem semet ipsum et peregrina doctrina usum, cum nunc illuminari per se dogmata dicat. quibus omnibus extraneis existentibus a ueritate et multam impietatem habentibus abrenuntio, alienum me ipsum ab horum quæ huiusmodi locuntur, communionem faciens.
- 18 Memno episcopus Ephesi dixit: Non calumnia solum, sed et blasphemia plena est lecta epistola. unde omnis contraria est fidei expositæ a sanctis patribus qui in Nicæa conuenerunt trecentis decem et octo.
- 19 Theodotus episcopus Ancyrae dixit: In nullo consonantem epistolam reuerentissimi Nestorii cognouimus expositioni sanctorum patrum Nicæa congregatorum trecentorum decem et octo. unde expositioni obœdimus, epistolam autem Nestorii alienam a recta fide ponimus, et eos qui hæc sapiunt, alienos a recta fide iudicamus.
- 20 Palladius episcopus Amasiæ dixit: Ego quidem propter scriptam in epistola blasphemiam et aures claudere non recuso et pæne saxeus factus sum ex maerore, ut nec uocem possim reddere tanto dolore detentus. credo autem uniuersam reuerentissimam

US, Σ [usque ad 10]

2 fidei U      7 et epistolæ Σ      contraria Σ      19 melitenis S melitines U      33 ipsam S  
39 quæ US = T      communionem Uw, corr. w

et sanctam synodum eiusdem esse sententiæ de hac quæ nuper lecta est epistola, in tantum autem solum dico quia nimis dissona lecta existit epistola expositæ fidei a sanctis patribus qui congregati sunt in Nicæna callipoli.

21 Omnes episcopi simul clamauerunt: Qui non anathematizat Nestorium, anathema sit. Istum recta fides anathematizat, istum synodus anathematizat. Istum 5 sancta synodus anathematizat. Qui communicat Nestorio, anathema sit. Omnes anathematizamus epistolam et dogmata Nestorii. Hæreticum Nestorium omnes anathematizamus. Communicantes Nestorio omnes anathematizamus. Impiam fidem Nestorii omnes anathematizamus. Impium dogma Nestorii omnes anathematizamus. Impium Nestorium omnes anathematizamus. Vniuersus mundus 10 anathematizat impiam sectam Nestorii. Qui hunc non anathematizat, anathema sit. Hunc recta fides anathematizat. Hunc sancta synodus anathematizat. Qui communicat Nestorio, anathema sit.

22 Iuuenalis episcopus Hierosolimorum dixit: Legantur et litteræ reuerentissimi et sanctissimi archiepiscopi Romanorum Cælestini quas destinavit de fide: 13

Petrus presbyter Alexandriæ et primicerius notariorum legit epistolam Cælestini episcopi Romæ ad Nestorium:

XVI Dilectissimo fratri Nestorio Cælestinus. Aliquantis diebus etc. *iterum tota perscripta est epistula quæ supra extat sub numero II.*

Petrus presbyter Alexandriæ et primicerius notariorum dixit: His quæ lecta sunt, 20 consona scripsit sanctitas reuerentissimi episcopi nostri Cyrilli, quæ et præ manibus habemus et, si iubet uestra reuerentia, legimus.

Flauianus episcopus Filippensium dixit: Lecta et hæc inserantur gestis.

Petrus presbyter et primicerius notariorum legit

EPISTOLA SCI CYRILLI CVM XII CAPITVLIS AD NESTORIVM IN SYNODO RELECTA 25

XVII 1 Reuerentissimo et sanctissimo comministro Nestorio Cyrillus et quæ conuenit synodus Alexandria de Aegyptiaca diocesi, in domino salutem. Salvatore nostro dicente aperte qui amat patrem aut matrem super me, non est me dignus Mt. 10, 37 et qui amat filium uel filiam super me, non est me dignus, quid patiamur nos qui a tua reuerentia exigimur te diligere super omnium nostrum saluatorem 30 Christum? quis nos in die iudicii iuuare poterit aut quam repperiemus excusationem, qui silentium ita longum dileximus in factis a te contra ipsum blasphemias? et si quidem temet ipsum solum læderes talia sapiens et docens, minus utique curæ esset; quoniam uero omnem scandalizasti ecclesiam et fermentum insolitæ hæreseos <et> peregrinæ iniecisti populis et non ibidem solummodo constitutis, sed enim et his qui 35 ubique sunt (delati sunt etenim tuarum expositionum codices), quis iam nostræ taciturnitati sufficiet sermo aut quomodo non necessarium est meminisse dicente Christo

XVII 1—12 est uersio Coll. T [VIII] hic illic correctæ; Græce extat in V 6 S 13 A 23. plus quam in ceteris quæ ex gestis Ephesensis excerpta sunt, discrepat Σ, cuius lectiones adnotare iam desino. altera uersio est Dionysii exigui quam edidi in uol. V p. 236—244

U, S [= wr], Σ [= ns, inde a 4 usque ad 24]  
 3 nicæa S 5/6 istum synodus anathematizat om. Σ 9/10 Impium dogma Nestorii omnes anathematizamus om. U 10 omnis mundus Σ 16/17 Petrus — nestorium S EPISTOLA CAELESTINI EPI ROMAE AD NESTORIVM U INCIPIT EPISTVLA CAELESTINI EPI VRBIS ROMAE AD NESTORIVM Σ 21 re-scripsit Σ 25 capitula S 29 uel] aut S 29 30 patiemur 10<sup>corr</sup> 34 et om. US 36/37 taciturnitatis U

Mt. 10, 34. 35 non putetis ueni mittere pacem super terram; non ueni mittere pacem, sed gladium. ueni enim diuidere hominem contra patrem suum et filiam contra matrem suam? cum enim fides læditur, ualeat quidem ut irrita et uitiosa circa parentes reuerentia, quiescat autem et quæ in filios est et fratres affectionis lex  
Hebr. 11, 35 et piis iam melior sit mors quam uita, ut meliorem resurrectionem mereantur 5 secundum quod scriptum est.

2 Ecce igitur simul præsidente sanctæ synodo quæ in magna Roma congregata est, sanctissimo et reuerentissimo fratre et conministro nostro Cælestino episcopo, et tertia te hac contestamur scriptura, persuadentes desistere a uanis sic et distortis dogmatibus quæ et sapies et doces, adsumere autem rectam fidem quæ ecclesiis ab initio tradita est 10  
Lc. 1, 2 per sanctos apostolos et euangelistas, qui et perspectores et ministri uerbi facti sunt. aut si hoc non egerit tua reuerentia secundum definitas indutias in litteris memorati sanctissimi episcopi et comministri nostri Romanorum Cælestini, cognosce te ipsum nullam sortem habentem nobiscum neque locum aut in sacerdotibus dei et episcopis. non enim possibile est prætermittere nos ecclesias sic perturbatas et scandalizatos 15 populos et rectam fidem iniurias sustinentem et dissipatos a te greges, qui saluare debueras, si quidem esses secundum nos rectæ gloriæ amator sanctorum patrum inuestigans pietatem. omnibus autem qui a tua reuerentia separati sunt propter fidem uel depositionem, tam laicis quam clericis, communicatores sumus omnes. nec enim æquum est recte sapere cognoscentes tuis condemnari sententiis, quia tibi bene 20 facientes contradixerunt. hoc enim ipsum indicasti in epistola quæ scripta est a te ad magnæ Romæ sanctissimum coepiscopum nostrum Cælestinum. non sufficiet autem tuæ reuerentiæ confiteri solum fidei symbolum quod expositum est in tempore in sancto spiritu a sancta et magna synodo tunc tempore congregata in Nicænorum (intellexisti enim et interpretatus es hoc non recte, distorte autem magis, quamuis 25 confitearis uoce sermonem), sed enim consequens est scripto et cum iureiurando confiteri quia et anathematizas quidem tua praua et profana dogmata, sapies autem et docebis quæ et nos omnes et qui in Occidentem et Orientem episcopi et doctores et populis præditi. consensit autem et Romana sancta synodus et nos omnes recte habentibus et inreprehensibiliter epistolis ad tuam reuerentiam scriptis ab Alexan- 30 drinorum ecclesia. subdidimus autem his nostris litteris quæ te oporteat sapere et docere et a quibus abstinere conuenit. hæc enim catholicæ et apostolicæ ecclesiæ fides est, cui consentiunt omnes quique in Occidente sunt et qui in Oriente orthodoxi episcopi

3 Credimus in unum deum patrem omnipotentem, omnium uisibilium et inuisibilium 35 creatorem; et in unum dominum Iesum Christum filium dei, natum de patre unigenitum, hoc est de substantia patris, deum ex deo, lumen ex lumine, deum uerum ex deo uero, natum, non factum, consubstantialem patri, per quem omnia facta sunt quæ in cælo et in terra sunt, qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit et incarnatus est et humanatus, passus et resurrexit tertia die, ascendit in cælos, uen- 40 turus iudicare uiuos et mortuos; et in spiritum sanctum.

U, S [= wr]

1 sine quia post putetis ex TΣ inserendum siue delendum putetis 7 scæ U sca U<sup>corr</sup> S  
12 gerit S memoratis w 14 aut uestigium est correcturæ cf. aut sermonem in cod. B aut uerbum  
in Σ siue portionem in C 16 quos w<sup>corr</sup> 19 depositionem = p 20 condemnaris S, corr. w  
24 magna] con magna U commagna S 27 sapiens US

Eos autem qui dicunt »erat aliquando quando non erat« et »priusquam nasceretur, non erat« et quia ex non extantibus factus est, aut ex alia subsistentia aut essentia, dicentes esse uertibilem aut mutabilem filium dei, hos anathematizat catholica et apostolica ecclesia.

Sequentes autem ubique sanctorum patrum confessiones quas fecerunt loquente 5  
in eis sancto spiritu, et intellegentiæ quæ in eis est, inuestigantes intentionem et regalem  
tamquam tramitem incedentes dicimus quia ipse unigenitus dei uerbum, qui ex ipsa  
natus est patris substantia, quod ex uero deo deus uerus, lumen de lumine, quod est  
per quem omnia facta sunt quæ in cælo et in terra, propter nostram salutem descendens  
et semet ipsum deponens in exinanitionem, et incarnatus est et humanatus est, hoc 10  
est carnem accipiens de sancta uirgine et suam eam faciens ex uulua secundum nos  
pertulit natiuitatem et processit homo ex muliere non hoc quod erat, amittens, sed,  
quamuis factus in assumptione carnis et sanguinis, et sic mansit quod erat, deus uide-  
licet quia natura et ueritate. neque carnem autem dicimus in deitatis uerti naturam  
neque item in natura carnis ineffabilem dei uerbi translata naturam. inconuer- 15  
tibilis etenim est et inmutabilis omnino idem ipse semper manens secundum scripturas. Mal. 3, 6  
cum uideretur autem et puer et in pannis existens et in sinu matris uirginis, omnem  
implebat creaturam ut deus et consessor erat genitori. diuinitas etenim sine quan-  
4 titate et magnitudine est et circumterminationem non sustinet. uniri autem carni  
secundum subsistentiam confitentes uerbum, unum adoramus filium et dominum Iesum 20  
Christum, neque per partem ponentes et diuidentes hominem et deum quasi coniunctos  
ad inuicem dignitatis et auctoritatis unitione (nouitas enim uocis hoc est et aliud nihil)  
neque quidem Christum specialiter nominantes ex deo uerbum et similiter specialiter  
Christum alterum eum qui ex muliere, sed unum solum scientes Christum ex deo patre  
uerbum cum propria carne. tunc enim humane conuersatus est nobiscum, cum 25  
his utique qui digni erant accipere, spiritum daret ipse et non in mensura, sicut dicit Ioh. 3, 34  
beatus euangelista Iohannes. sed neque illud dicimus quia habitauit quod ex deo  
uerbum est, quasi in homine communi de sancta uirgine nato, ut non deum ferens homo  
intellegatur Christus. etsi enim habitauit in nobis uerbum, dicitur etiam Ioh. 1, 14  
et in Christo habitare omnis plenitudo deitatis corporaliter, sed tamen intel- Col. 2, 9  
legimus quia factum caro non sicut in sanctis habitare dicitur, secundum parem et in 31  
eum modum fieri definimus habitationem, sed unitum secundum naturam et non in  
carnem uersum talem fecit habitationem qualem utique habere dicitur et hominis  
5 anima ad proprium suum corpus. unus igitur Christus et filius et dominus, non ut  
coniunctionem simpliciter in unitione dignitatis uel etiam auctoritatis habente homine 35  
ad deum; non enim unit naturas par honor. etenim Petrus et Iohannes pares honore  
sunt quidem ad inuicem secundum quod et apostoli et sancti discipuli; uerum tamen  
non unus sunt duo. ne<que> quidem secundum appositionem coniunctionis intel-  
legimus modum (non sufficit enim hoc ad unitiorem naturalem) neque quidem quasi  
secundum participationem adfectualem, sicut et nos adhærentes domino secundum 40  
quod scriptum est, unus spiritus sumus ad eum, magis autem coniunctionis nomen 1 Cor. 6, 17